
（家庭数配付） 

令和４年５月２５日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本  容 子 

 

授業参観実施等について 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、来週実施予定の授業参観等について、下記のとおりお知らせします。 

 ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

 １．授業参観について 

 （１）実施日等について（５限・１３：４０～１４：２５） 

 実施日 ５限 ６限 備考 

１年生 令和４年５月３１日（火） 授業参観  ５限終了後下校 

４年生 令和４年５月３１日（火） 授業参観 通常授業 ６限終了後下校 

２年生 令和４年６月 ２日（木） 授業参観  ５限終了後下校 

５年生 令和４年６月 ２日（木） 授業参観 通常授業 ６限終了後下校 

３年生 令和４年６月 ３日（金） 授業参観 通常授業 ６限終了後下校 

６年生 令和４年６月 ３日（金） 授業参観 通常授業 ６限終了後下校 

 （２）その他 

  ①学級懇談会の実施はありません。 

  ②各ご家庭で１名の方の来校とさせていただきます。 

  ③来校前に必ず検温をしていただき、マスク着用で来校してください。 

  ④発熱等、体調不良の場合、来校しないようにしてください。 

  ⑤保護者証、スリッパ等の上履き（入れる袋も）をご持参ください。 

  ⑥校舎内に入っていただく場所については、当日の立て看板の案内でご確認ください。 

  ⑦授業参観の実施場所については、各教室を基本としますが、教室以外での実施の場合、 

当日の立て看板での案内でご確認ください。 

⑧実施教科・学習内容については、当日ご確認ください。 

  ⑨授業参観時（実施前後も）、保護者の方相互で、会話を行わないようご留意ください。 

  ⑩手指消毒用アルコールを校舎入口等に置きますのでご利用ください。 

（自動検温機…来客用玄関に設置） 

 ２．創立１５０周年記念写真の販売について 

 （１）本日、写真申込書（封筒）を配付しております。ご確認ください。 

 （２）インターネットでの見本確認、または学校で見本確認の上、申込をしてください。 

   （授業参観実施日に見本展示を行います。展示場所は、当日お知らせします。） 

 （３）封筒に申込書と代金を入れて、６月１０日（金）までにご提出ください。代金不足 

や締切日以降の申込の場合、保護者の方に振込をしていただく対応となります。そ 

の場合、振込手数料が保護者の方負担となりますので、十分ご留意ください。 

 （４）撮影当日（５月１０日）にお子さまが欠席等の場合、写真にお子さまが入ってお 

りません。あらためての撮影が行われないことにつきまして、ご理解いただきま 

すよう、よろしくお願いします。 


